Протокол №8

совещания при директоре МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»

от 29.03.2024 года.

Присутствует- 34 учителя.

Отсутствует- 2.

                                                    Повестка дня:

1.Итоги проверки качества проведения уроков педагогами школы, качество

индивидуальной работы педагогов с учащимися: соответствие требованиям

обновленных ФГОС в 1-4 классах. Организация работы учителей 4-х классов  по

реализации проекта «ПРОдвижение».

2.Итоги проверки качества проведения уроков педагогами школы, качество

 индивидуальной работы педагогов с детьми- инвалидами обучающимися на

 дому: соответствие уроков реализуемым АООП.

По первому вопросу слушали: Буруеву Д.Т., заместителя директора по УР,

который ознакомил с результатами текущего контроля по теме «Качество

проведения уроков педагогами школы, качество индивидуальной работы педагогов

с учащимися: соответствие требованиям обновленных ФГОС в 1-4 классах.

Организация работы учителей 4-х классов  по реализации проекта «ПРОдвижение».

(Справка прилагается)

Выступили: Самбиева М.М., директор школы, которая отметила следующее.

Учителям 4-х классов необходимо:

- систематически отрабатывать на уроках и во внеурочное время задания по ВПР

-систематизировать работу с группой риска по индивидуальным образовательным

маршрутам

-объективно оценивать знания обучающихся.

Решили:

1. Продолжать работу над повышением уровня педагогического мастерства, с целью

повышения качества обучения, осуществления преемственности обучения при

переходе в среднее звено.

2. Отрабатывать на уроках и во внеурочное время задания по ВПР.

3. Добиваться рационального использования учебного времени на уроке.

4. Учитывая возрастные особенности обучающихся, использовать разные формы

работы на уроке.

5. Развивать в учащихся желание работать над своими ошибками и добиваться ее

систематичности.

6. Продолжить работу по формированию устойчивых ЗУН у учащихся. Учитывая

результаты контрольных срезов, наметить пути ликвидации проблемных зон у

обучающихся.

7. Систематизировать работу с группой риска по индивидуальным образовательным

маршрутам.

8. Зам. директора по УР Буруевой Д.Т. прослеживать динамику в реализации проекта

«ПРОдвижение» и практиковать отчетность по его реализации.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали: Буруеву Д.Т., заместителя директора по УР,
который ознакомила с итогами проверки качества проведения уроков педагогами
школы, качество индивидуальной работы педагогов с детьми- инвалидами
обучающимися на дому: соответствие уроков реализуемым АООП. (Справка
прилагается).

Решили:

1.Отметить соответствие уроков реализуемым АООП у следующих учителей:

   1) Ильясовой М.А.;

   2) Гаштыговой З.Я.;

   3) Худуловой З.А..

2. Рекомендовать всем педагогам, работающим с детьми-инвалидами при обучении

постоянно используют игровой, наглядный и занимательный материал, наиболее

доступный для данной категории детей.

              Председатель:                                        Самбиева М.М.

              Секретарь:                                             Докшаева Т.С.

		2024-05-23T23:51:51+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна